

TEATRO

BILANCIO CONSUNTIVO ESERCIZIO



2022

ASTRA

FONDAZIONE TEATRO PIEMONTE EUROPA

Sede Legale VIA ROSOLINO PILO, 6 - TORINO TO
 Iscritta al R.E.A. della CCIAA di TORINO al n. 1067389
 Fondo di dotazione € 103.400,00 i.v.
 C.F. - P.IVA n. 09585670012

Bilancio al 31/12/2022

Stato Patrimoniale

	31/12/2022	31/12/2021
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	2.000	440
7) altre	84.058	95.964
<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>	<i>86.058</i>	<i>96.404</i>
II - Immobilizzazioni materiali		
2) impianti e macchinario	1.994	2.219
3) attrezzature industriali e commerciali	22.717	23.042
4) altri beni	29.772	36.820
5) immobilizzazioni in corso e acconti	4.814	-
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>	<i>59.297</i>	<i>62.081</i>
III - Immobilizzazioni finanziarie		
2) crediti		
d-bis) verso altri	4.600	4.600
esigibili oltre l'esercizio successivo	4.600	4.600
<i>Totale crediti</i>	<i>4.600</i>	<i>4.600</i>
<i>Totale immobilizzazioni finanziarie</i>	<i>4.600</i>	<i>4.600</i>
<i>Totale immobilizzazioni (B)</i>	<i>149.955</i>	<i>163.085</i>
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
1) verso clienti	148.674	262.343
esigibili entro l'esercizio successivo	148.674	262.343
5-bis) crediti tributari	148.469	115.038
esigibili entro l'esercizio successivo	148.469	114.616
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	422
5-quater) verso altri	2.090.790	1.899.647
esigibili entro l'esercizio successivo	2.090.790	1.899.647
<i>Totale crediti</i>	<i>2.387.933</i>	<i>2.277.028</i>

	31/12/2022	31/12/2021
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	168.458	194.382
3) danaro e valori in cassa	4.924	2.141
<i>Totale disponibilità liquide</i>	173.382	196.523
<i>Totale attivo circolante (C)</i>	2.561.315	2.473.551
D) Ratei e risconti	50.624	17.101
<i>Totale attivo</i>	2.761.894	2.653.737
Passivo		
A) Patrimonio netto	287.467	235.913
I - Capitale	103.400	103.400
IV - Riserva legale	32.512	23.789
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Varie altre riserve	149.998	100.001
<i>Totale altre riserve</i>	149.998	100.001
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	1.557	8.723
Totale patrimonio netto	287.467	235.913
B) Fondi per rischi e oneri		
4) altri	108.666	86.313
<i>Totale fondi per rischi ed oneri</i>	108.666	86.313
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	325.330	318.936
D) Debiti		
4) debiti verso banche	15.608	25.025
esigibili entro l'esercizio successivo	9.798	9.473
esigibili oltre l'esercizio successivo	5.810	15.552
5) debiti verso altri finanziatori	214.695	401.078
esigibili entro l'esercizio successivo	214.695	401.078
7) debiti verso fornitori	998.936	1.004.621
esigibili entro l'esercizio successivo	998.936	1.004.621
12) debiti tributari	255.765	308.911
esigibili entro l'esercizio successivo	255.765	308.911
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	55.957	55.717
esigibili entro l'esercizio successivo	55.957	55.717
14) altri debiti	140.982	132.400
esigibili entro l'esercizio successivo	140.982	132.400
<i>Totale debiti</i>	1.681.943	1.927.752
E) Ratei e risconti	358.488	84.823
<i>Totale passivo</i>	2.761.894	2.653.737

Conto Economico

	31/12/2022	31/12/2021
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	645.058	354.390
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	2.504.567	2.583.150
altri	150.393	134.088
<i>Totale altri ricavi e proventi</i>	<i>2.654.960</i>	<i>2.717.238</i>
<i>Totale valore della produzione</i>	<i>3.300.018</i>	<i>3.071.628</i>
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	52.525	52.381
7) per servizi	1.621.433	1.345.092
8) per godimento di beni di terzi	124.490	149.552
9) per il personale		
a) salari e stipendi	908.610	822.048
b) oneri sociali	278.471	250.061
c) trattamento di fine rapporto	68.064	51.026
e) altri costi	5.004	1.890
<i>Totale costi per il personale</i>	<i>1.260.149</i>	<i>1.125.025</i>
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	12.869	43.508
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	19.840	30.735
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disp. liquide	-	8.495
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>	<i>32.709</i>	<i>82.738</i>
13) altri accantonamenti	73.500	160.057
14) oneri diversi di gestione	63.332	82.230
<i>Totale costi della produzione</i>	<i>3.228.138</i>	<i>2.997.075</i>
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	71.880	74.553
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	22	33
<i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>	<i>22</i>	<i>33</i>
<i>Totale altri proventi finanziari</i>	<i>22</i>	<i>33</i>
17) interessi ed altri oneri finanziari		
altri	28.215	30.997
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>	<i>28.215</i>	<i>30.997</i>
17-bis) utili e perdite su cambi	-	134

	31/12/2022	31/12/2021
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>	<i>(28.193)</i>	<i>(30.830)</i>
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	43.687	43.723
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	42.130	35.000
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>	<i>42.130</i>	<i>35.000</i>
21) Utile (perdita) dell'esercizio	1.557	8.723

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

	Importo al 31/12/2022	Importo al 31/12/2021
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	1.557	8.723
Imposte sul reddito	42.130	35.000
Interessi passivi/(attivi)	28.193	30.964
<i>1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione</i>	<i>71.880</i>	<i>74.687</i>
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	22.353	160.057
Ammortamenti delle immobilizzazioni	32.709	74.243
Svalutazioni per perdite durevoli di valore		8.495
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	1.990	
<i>Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>	<i>57.052</i>	<i>242.795</i>
<i>2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto</i>	<i>128.932</i>	<i>317.482</i>
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	113.669	192.454-
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	5.685-	250.342
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	33.523-	6.629
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	273.665	122.273-
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	200.726-	570.293-
<i>Totale variazioni del capitale circolante netto</i>	<i>147.400</i>	<i>628.049-</i>
<i>3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto</i>	<i>276.332</i>	<i>310.567-</i>
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	28.193-	30.964-
(Imposte sul reddito pagate)	42.130-	35.000-
(Utilizzo dei fondi)	13.793-	105.218-
<i>Totale altre rettifiche</i>	<i>84.116-</i>	<i>171.182-</i>
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	192.216	481.749-
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	17.056-	29.597-
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	2.500-	43.645-
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	19.556-	73.242-
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		

	Importo al 31/12/2022	Importo al 31/12/2021
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	6.023	375-
Accensione finanziamenti		401.588
(Rimborso finanziamenti)	201.935-	9.473-
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	195.912-	391.740
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	23.252-	163.251-
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	194.382	359.001
Danaro e valori in cassa	2.141	773
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	196.523	359.774
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	168.347	194.382
Danaro e valori in cassa	4.924	2.141
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	173.271	196.523